УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
13.12.2024                                        п. Орловский                                            № 609

	Об участии обучающихся общеобразовательных организаций Орловского района в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024 -2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом  минобразования Ростовской области от 30.1.2024 №1123 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2024-2025 учебном году», письмом минобразования Ростовской области от 10.12.2024 № 24/2.1-20757 «Об установлении количества баллов, необходимого для участия в региональном этапе ВсОШ, и организации участия в региональном этапе», в целях выявления и поддержки одаренных детей,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным исполнителем по организации участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников назначить районный методический кабинет УО Орловского района.
2. Районному методическому кабинету (Апанасенко И.Н.):
2.1. сформировать муниципальную команду (приложение) из числа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, набравших необходимое количество баллов для участия в региональном этапе олимпиады, установленное минобразованием Ростовской области;
2.2. провести до начала регионального этапа олимпиады организационные мероприятия по информированию руководителей общеобразовательных организаций, участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, их родителей (законных представителей) о сроках, местах и времени проведения регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о требованиях к организации и проведению регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
2.3. обеспечить в срок не позднее 25.12.2024 сбор письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в региональном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на сайте www.rcoi61.ru с указанием сведений об участниках (по форме, приложение № 2 к приказу минобразования Ростовской области от 30.11.2024 № 1123) и передачу этих заявлений в ГБУ РО РОЦОИСО;
2.4. довести информацию о сроках и местах проведения регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке ВсОШ и требованиях к организации и проведению регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до сведения руководителей общеобразовательных организаций, участников регионального этапа олимпиады и их родителей (законных представителей);

2.5. обеспечить получение и выдачу поощрительных грамот победителям и призерам регионального этапа олимпиады в торжественной обстановке в срок до 31 мая 2024 года.
3. Ведущему специалисту УО Орловского района Белозеровой Д.А.:
3.1. заполнить на портале ВсОШ в ЗСПД, в карточке участника, раздел «Регистрации на региональный этап», отказы от участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету учащихся, вошедших в списки участников, с указанием уважительной причины (в случае болезни - оперативно вносить изменения в отказы), в срок до 10.01.2024;
3.2. о выбытиях учащихся, изменениях мест обучения необходимо сообщить на электронную почту bednyakova@rcoi61.ru (c указанием места, куда выбыл участник).
5. Руководителям МБОУ ОСОШ №1 (Бабкина Л.Ф.), МБОУ ОСОШ №2 (Грозина И.Т.), МБОУ ОСОШ №3 (Мыгаль М.М.), МБОУ Красноармейской СОШ (Гришина Л.В.):
5.1. обеспечить сбор письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в региональном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на сайте www.rcoi61.ru с указанием сведений об участниках (по форме, приложение № 2 к приказу минобразования Ростовской области от 30.11.2024 № 1123) и передачу этих заявлений в районный методический кабинет в срок не позднее 25.12.2024.

5.2. обеспечить участие обучающихся в региональном этапе олимпиады (проезд к месту проведения олимпиады в г. Ростове-на-Дону и обратно, проживание и питание (при необходимости));
5.3. назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник УО Орловского района                                                       А.С. Богуш
Приложение

к приказу УО Орловского района

от 13.12.2024 № 609
Участники регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году

Орловский район
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ОО
	Класс
	Предмет

	1
	Коваленко
	Мария
	Дмитриевна
	МБОУ ОСОШ №3
	9
	Английский язык

	2
	Мальцев
	Алексей
	Олегович
	МБОУ ОСОШ №1
	11
	Английский язык

	3
	Ольховой
	Кирилл
	Алексеевич
	МБОУ Красноармейская СОШ
	10
	Биология

	4
	Голубова
	Марина
	Евгеньевна
	МБОУ ОСОШ №3
	11
	Биология

	5
	Яндюк
	Дарья
	Романовна
	МБОУ ОСОШ №2
	9
	География

	6
	Ольховая
	Диана
	Алексеевна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	9
	Литература

	7
	Галушко
	Мария
	Андреевна
	МБОУ ОСОШ №1
	10
	Литература

	8
	Буня
	Валерия
	Александровна
	МБОУ ОСОШ №3
	9
	Математика

	9
	Беличенко
	Марина
	Михайловна
	МБОУ ОСОШ №2
	9
	Немецкий язык

	10
	Щебетова
	Арина
	Владимировна
	МБОУ ОСОШ №2
	9
	Немецкий язык

	11
	Галушко
	Мария
	Андреевна
	МБОУ ОСОШ №1
	10
	Русский язык

	12
	Кривошлыков
	Глеб
	Егорович
	МБОУ ОСОШ №1
	10
	Русский язык

	13
	Тюменева
	Дарья
	Константиновна
	МБОУ ОСОШ №1
	10
	Русский язык

	14
	Кривошлыков
	Глеб
	Егорович
	МБОУ ОСОШ №1
	10
	Химия

	15
	Буня
	Валерия
	Александровна
	МБОУ ОСОШ №3
	9
	Экология

	16
	Чекалова
	Олеся
	Евгеньевна
	МБОУ ОСОШ №2
	9
	Экология

	17
	Гаджиев
	Рашид
	Курбанович
	МБОУ ОСОШ №1
	10
	Экология

	18
	Кривошлыков
	Глеб
	Егорович
	МБОУ ОСОШ №1
	10
	Экология

	19
	Лобаченко
	Анна
	Андреевна
	МБОУ ОСОШ №1
	10
	Экология

	20
	Распопов
	Матвей
	Михайлович
	МБОУ ОСОШ №3
	10
	Экология

	21
	Путилова
	Дарья
	Александровна
	МБОУ ОСОШ №1
	11
	Экология

	22
	Хорошко
	Лада
	Владимировна
	МБОУ ОСОШ №2
	11
	Экология

 Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году

Начало всех олимпиад – 9.00
	Даты проведения (число, месяц)
	Название общеобразовательного предмета
	Место проведения
	Адрес

	21, 22 января
	Химия
	ЮФУ (химический факультет)
	г. Ростов-на-Дону, ул. Зорге, 7

	23 января
	Русский язык
	ЮФУ (ИФЖиМКК)
	г. Ростов-на-Дону, пер. Университетский, 93

	24, 25 января
	Немецкий язык
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону, ул. Тургеневская, 48/14

	27, 28 января
	Физика
	ДГТУ (главный корпус)
	г. Ростов-на-Дону, пл. Ю. Гагарина, 1

	31 января, 1 февраля
	Математика
	ЮФУ (Институт математики, механики и компьютерных наук им. И.И. Воровича)
	г. Ростов-на-Дону, ул. Мильчакова, 8а

	3, 5 февраля
	Биология
	ЮФУ (Академия биологии и биотехнологии)
	г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки, 194/1

	11 февраля
	География ЮФУ
	(Институт наук о Земле)
	г. Ростов-на-Дону, ул. Зорге, 40

	17 февраля
	Литература
	ЮФУ (ИФЖиМКК)
	г. Ростов-на-Дону, пер. Университетский, 93

	20, 21 февраля
	Экология
	ДГТУ (8 корпус)
	г. Ростов-на-Дону, пл. Ю. Гагарина, 1

	24, 25 февраля
	Английский язык
	ЮФУ (ИФЖиМКК)
	г. Ростов-на-Дону, пер. Университетский, 93